!NI _ O . , .

REQUERIMENTO

Cr»71~

-&tét/ii' eia'-a/Jer,jática
Câmara Municipal de Ibitinga

619' 	 111
Protocolo Geral n° 3619/2018

Data: 31/10 2018 Horário: 10:57
Legislativo - REQ 633/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre o Concurso Público que acontecerá no dia 25 de
novembro de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o seguinte
questionamento:

1) O concurso público da Prefeitura Municipal que aconteceria no dia 11 de

novembro foi remarcado para o dia 25 em razão do Enem?

2) Quem planejou essa mudança?

3) Ocorreu movimentação de pessoas para que essa alteração acontecesse?

4) A mudança do Edital ocorreu quando?

5) No dia 25 de novembro não é dia da prova do Enade?

6) Quem planejou esse novo absurdo?

7) A FAIBI prestará a prova do Enade?

8) A FAIBI, que é do município, não teria que ter esse conhecimento e

obrigação sobre Enade?

9) O concurso acontecendo no dia 25 não atrapalhará o Enade?

10) Os alunos de nossa Faculdade têm conhecimento de que não prestarão o

Enade para prestar o Concurso da Prefeitura?

11) É do conhecimento que quase 1/3 dos alunos vão prestar o Conc so?

12) Os alunos que prestarão o Concurso não farão falta e não dei ará e 	 isco

da FAIBI ir mal na prova do Enad e de baixar o índice da faculdade?

13) Isso foi proposital?

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-~eict -t,/~ct t e (?)94bira - SP

_ raiiikdrcie,o,wido.coJedado._

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para conhecimento e
esclarecimentos dos motivos da alteração da data do referido Concurso Público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de outubro de 2018.

M RC ANTÔN DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2